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Do co najmniej 165 wzrosła liczba ofiar zamachu w handlowej
dzielnicy Bagdadu; rannych zostało 168 osób – poinformowała w
niedzielę  agencja  INA,  powołując  się  na  irackie  służby
bezpieczeństwa.  Z  kolei  telewizja  Al-Dżazira  podała,  że  w
ataku zginęło 131 osób.[SN]

W centrum Bagdadu, w ruchliwej dzielnicy handlowej Karada,
około  północy  wyleciał  w  powietrze  samochód  pułapka.  Po
eksplozji ogień przerzucił się na pobliskie sklepy. Niedługo
później  na  wschodzie  irackiej  stolicy  doszło  do  kolejnej
eksplozji.  Ataku  w  Bagdadzie  dokonano  w  trakcie  ramadanu,
świętego miesiąca muzułmanów, kiedy po zachodzie słońca ludzie
wychodzą z domów. Odpowiedzialność za zamach wzięło na siebie
Państwo Islamskie.[SN]

Terroryści uderzyli w muzułmanów także w Arabii Saudyjskiej.
Tym razem tuż przy Meczecie Proroka w Medynie – prawdopodobnie
zamachowiec-samobójca  odpalił  ładunek  wybuchowy.  To  trzeci
zamach  na  terytorium  tego  kraju  przeprowadzony  w
poniedziałek.[S]

Meczet Proroka w Medynie to jedno z najważniejszych miejsc dla
wyznawców  religii  muzułmańskiej.  Wczoraj  przypadał  jeden  z
ostatnich dni świętego miesiąca, ramadanu; w meczecie trwały
już przygotowania do święta kończącego post. Dla terrorystów
nie  ma  jednak  świętości.  Według  informacji  podanych  przez
brytyjską telewizję BBC wczoraj ok. godz. 18:00 przed gmachem
świątyni doszło do potężnej eksplozji. Różne źródła podają
różne wersje wydarzeń. Według telewizji al-Arabijja ładunek
był umiejscowiony w samochodzie. BBC twierdzi natomiast, że
zamach był dziełem samobójcy. CNN podaje informacje o śmierci
co najmniej czterech osób. Medyna jest drugim po Mekce głównym
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celem pielgrzymek milionów muzułmanów.[S]

Agencje poinformowały też o jednym wybuchu w pobliżu meczetu w
mieście Katif na wschodzie kraju. To z kolei jeden z głównych
ośrodków  kultu  szyickiego  w  Arabii  Saudyjskiej.  Wyznawcy
szyickiego  odłamu  islamu  to  ulubiony  cel  ataków
fundamentalistów  nazywających  się.  Prawdopodobnie  nikt  nie
zginął.[S]

Do pierwszego od lat aktu terroru wymierzonego w obcokrajowców
w monarchii Saudów doszło wczoraj rano, kiedy w Dżuddzie,
drugim  co  do  wielkości  mieście  w  kraju,  wysadził  się
zamachowiec  z  pasem  szahida.  Dwie  osoby  zostały  ranne.
Samobójca zdetonował ładunek tuż przed konsulatem USA. W ciągu
kilku kolejnych godzin doszło jeszcze do trzech wybuchów w tym
mieście, jednak nikt nie odniósł obrażeń.[S]
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